[image: герб]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	    от
	06.12.2023
	№
	414

	О внесении изменений в движение автотранспорта в связи с проведением мероприятия «Зажжение огней на Главной ёлке района»

В соответствии федеральными законами от 10.12.1996 № 196 ФЗ «Об безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», в целях проведения мероприятия «Зажжение огней Главной ёлке района», Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ограничить движение всех транспортных средств с 16:30 до 20:00 15 декабря 2023 года на следующих улицах:
- пл. Успенская – от перекрестка с ул. Ростовская, с сохранением движения по ул. Ростовская;
- пл. Успенская – от перекрестка с ул. Первомайская;
- пл. Успенская – от перекрестка с ул. Ленина.
2. МБУ «Служба городского хозяйства» в срок с 16:00 до 20:30 15 декабря 2023 года организовать установку дорожных знаков:
2.1. дорожный знак 3.1 «въезд запрещен» – 1  шт., 6.18.3 «направление объезда» - 1 шт. от левого угла здания гостиницы «На Успенской» до существующего знака пешеходный переход на противоположной стороне дороги (с возможностью проезда по ул. Ростовская);
2.2. дорожный знак 3.2 «движение запрещено» на ул. Первомайская на пересечении с пл. Успенская в сторону пл. Успенская;
2.3. дорожный знак 3.1 «въезд запрещен» – 1 шт. на перекрёстке ул. Ленина и пл. Успенская в сторону пл. Успенская;

3. Рекомендовать отделению Государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела МВД Российской Федерации по Угличскому району обеспечить контроль за соблюдением пользователями автомобильных дорог общего пользования изменения движения транспортных средств, введенного данным постановлением.
4. Отделу гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций городского поселения Углич, обеспечить расстановку ограждений и противотаранных устройств.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Третьякова Е.Ю. заместителя Главы Администрации городского поселения Углич по вопросам ЖКХ - начальника управления обеспечения жизнедеятельности.
[image: L:\ПОДПИСИ\Родомакина - подпись.png]

Глава городского поселения Углич		  О.А. Родомакина

image2.png

image1.png